conhecimento contextualizado garante a efetividade da capacitação e a mitigação de conflitos
organizacionais complexos. A contratação direta emerge como o meio idôneo para garantir a
excelência demandada pela SEGOV.

No¿ que concerne à adequação do preço, o valor total da contratação é de R$
88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais) [D36398]. Este valor engloba R$ 80.000,00 referentes
a 80 horas-aula (duas turmas de 40h), resultando em R$ 1.000,00 por hora-aula, valor este
rigorosamente compatível com os parâmetros praticados para profissionais de notória especialização
e alto nível acadêmico no âmbito do Judiciário.